TERESINA - PISexta-feira, 24 de junho de 2005 - Nº 118

4

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 055/2005.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e JOSÉ PAIXÃO DE SOUSA.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel situado no Povoado
de Baraúna, Município de Acauã – Piauí, para funcionamento de Telessala da Unidade
Escolar Duque de Caxias, do Ensino Médio, da Rede Estadual de Ensino.
VALOR MENSAL: R$ 100,00 (cem reais).
NUMERO DE PARCELAS: 10 (dez).
VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (mil reais).
Unidade Orçamentária: 14.101
Classificação Orçamentária Plano de Trabalho: 12.12.204.2046
Elemento de Despesa: 3390-36
Fonte de Recurso: 00
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.
Data da Assinatura: Teresina, 30  de MAIO de 2005.

Sigantários: Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

José Paixão de Sousa
LOCADOR

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº  056/2005.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e ROSIVALDO BARBOSA ANSELMO.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel situado no Posto
Fiscal do Pipocas, Município de Acauã – Piauí, para funcionamento de Telessala da
Unidade Escolar Duque de Caxias, do Ensino Médio, da Rede Estadual de Ensino.
VALOR MENSAL: R$ 100,00 (cem reais).
NUMERO DE PARCELAS: 10 (dez).
VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (mil reais).
Unidade Orçamentária: 14.101
Classificação Orçamentária Plano de Trabalho: 12.12.204.2046
Elemento de Despesa: 3390-36
Fonte de Recurso: 00
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.
Data da Assinatura: Teresina, 30 de MAIO de 2005.

Sigantários: Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

Rosivaldo Barbosa Anselmo
LOCADOR

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº  057/2005.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e JOSÉ MANOEL DA SILVA.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel situado na Rua
Antônio José Vicente, s/nº, Município de Acauã – Piauí, para funcionamento da Unidade
Escolar Duque de Caxias, do Ensino Médio, da Rede Estadual de Ensino.
VALOR MENSAL: R$ 100,00 (cem reais).
NUMERO DE PARCELAS: 10 (dez).
VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (mil reais).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano de Trabalho: 12.36.262.1165
Elemento de Despesa: 3390-36
Fonte de Recurso: 10
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.
Data da Assinatura: Teresina, 30 de MAIO de 2005.

Sigantários: Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

José Manoel da Silva
LOCADOR

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 08/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão Permanente
de Licitação - COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, a conclusão
da análise dos documentos apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima
epigrafado, em que foram  consideradas habilitadas as empresas Construtora Sucesso
S/A e Construtora Jurema Ltda. A Ata e os documentos que consubstanciaram a
decisão acima prolatada encontram-se à disposição das empresas interessadas no
horário normal do expediente deste Órgão, contando a partir da data desta publicação,
o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI), 22 de junho de 2005

Advº . Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 05/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão Permanente
de Licitação - COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, a conclusão
da análise dos documentos apresentados pela licitante participante do certame acima
epigrafado, em que foi considerada habilitada a empresa Construtora CG Ltda. A Ata e
os documentos que consubstanciaram a decisão acima prolatada encontram-se à
disposição das empresas interessadas no horário normal do expediente deste Órgão,
contando a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

  Teresina(PI), 21 de junho de 2005

Advº . Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P.  15330

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 066/2005.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e a Sra. CATARINA SOUSA DA SILVA.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel situado no Povoado
Cigana, Zona Rural, Município de Santa Cruz – Piauí.
VALOR MENSAL: R$ 100,00 (cem reais).
NUMERO DE PARCELAS: 09 (nove).
VALOR GLOBAL: R$ 900,00 (novecentos reais).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano de Trabalho: 12.36.262.1165
Elemento de Despesa: 3390-36
Fonte de Recurso: 10
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses.
Data da Assinatura: Teresina, 15 de junho de 2005.

Sigantários: Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

Catarina Sousa da Silva
LOCADOR

P. P.  15331